
 

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS

N°R32-2023- 180 bis 

Publié le 06 juin 2023



SOMMAIRE

MISSION  NATIONALE  DE  CONTRÔLE  ET  D’AUDIT  DES  ORGANISMES  DE
SÉCURITÉ SOCIALE

Arrêté  modificatif  N°  7  du  02  juin  2023  portant  modification  des  membres  du  conseil

d’administration de la Caisse d’Allocations Familiales du Nord

Arrêté modificatif N° 6 du 02 juin 2023 portant modification des membres du conseil de la Caisse

Primaire d’Assurance Maladie de l’Oise

DIRECTION  RÉGIONALE  DE  L’ENVIRONNEMENT,  DE  L’AMÉNAGEMENT  ET  DU
LOGEMENT DES HAUTS-DE-FRANCE

Arrêté  préfectoral  modificatif  du  1er juin  2023 portant  nomination  au  comité  de bassin  Artois-

Picardie 

Décision du 30 mai 2023 portant nomination et désignation des représentants de l'administration

et du personnel au Comité Social d'Administration de la DREAL Hauts-de-France et à la formation

spécialisée du comité  

DÉLÉGATION  INTERRÉGIONALE  DES  SERVICES  PENITENTIAIRES  DE  LILLE-
HAUTS-DE-FRANCE

Arrêté du 1er juin 2023 portant délégation de signature en matière de déconcentration des décisions

relatives à la gestion individuelle des personnes placées sous-main de justice, des décisions relatives

à la gestion individuelle ou collective des personnels et ressources humaines, des décisions relatives

à  organisation  des  relations  partenariales  avec  les  intervenants,  associations  et  autres

administrations publiques ou privées participant aux missions du service public pénitentiaire, des

décisions relatives à la gestion économique, financière et patrimoniale 

RÉGION ACADÉMIQUE HAUTS-DE-FRANCE- ACADÉMIE DE LILLE

Arrêté de délégation de signature en date du 25 mai 2023 (service interacadémique du contrôle des

actes et du conseil)

Arrêté modificatif de subdélégation de signature dans les secteurs de gestion financière du 26 mai

2023 



ÉTABLISSEMENT  DE  TRANSFUSION  SANGUINE  HAUTS  DE  FRANCE  –
NORMANDIE

Décision N°DPS 2023-10 du 31/05/2023 portant délégation de pouvoir et de signature au sein de

l’établissement de transfusion sanguine Hauts-de-France_Normandie

RÉGION ACADÉMIQUE HAUTS-DE-FRANCE
DÉLÉGATION RÉGIONALE ACADÉMIQUE A LA JEUNESSE, A L’ENGAGEMENT ET
AUX SPORTS 

Arrêté du 22 mai 2023 relatif à l’agrement d’un centre de formation de club professionnel de Basket

Ball- BCM GRAVELINES DUNKERQUE

Arrêté du 22 mai 2023 relatif à l’agrement d’un centre de formation de club professionnel de Basket

Ball- ESSM LE PORTEL

Arrêté du 22 mai 2023 relatif à l’agrement d’un centre de formation de club professionnel de Volley

Ball- TOURCOING LILLE METROPOLE VOLLEY BALL

DIRECTION RÉGIONALE DES AFFAIRES CULTURELLES HAUTS-DE-FRANCE

Décision préfectorale du 02 juin 2023 portant désignation de l’architecte des bâtiments de France

comme conservateur de monuments historiques : madame Caroline PIROTAIS

Décision préfectorale du 02 juin 2023 portant désignation de l’architecte des bâtiments de France

comme conservateur de monuments historiques : madame Véronique STIEVENART

Décision préfectorale du 02 juin 2023 portant désignation de l’architecte des bâtiments de France

comme conservateur de monuments historiques : madame Caroline  DOLACINSKI

SECRÉTARIAT GÉNÉRAL POUR LES AFFAIRES RÉGIONALES – PRÉFECTURE DE LA
RÉGION HAUTS-DE-FRANCE

Arrêté préfectoral du 02 juin 2023 portant nomination d’un président et d’un vice-président de la

section régionale interministérielle d’action sociale (SRIAS) Hauts-de-France



 

Tél : 03 20 18 33 64  -  Mél : laurent.stryjak@sante.gouv.fr 
Adresse Postale : Madame la cheffe d'antenne – MNC – Antenne de Lille –  

DDETS – 175 rue Gustave Delory – BP 82008 – 59011 LILLE Cedex 

 

ARRÊTÉ modificatif N° 7 du 2 juin 2023 

portant modification des membres du conseil d’administration de la  

Caisse d’Allocations Familiales du Nord 

 

Le ministre de la santé et de la prévention 

Le ministre des solidarités, de l’autonomie et des personnes handicapées 

 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7 et D. 231-1 à D. 231-4 ; 

 

Vu l’arrêté ministériel du 21 février 2022 portant nomination des membres du conseil d'administration de la caisse 

d’allocations familiales du Nord ; 

 

Vu les arrêtés modificatifs en date des 1er et 25 mars 2022, 10 mai 2022, 18 juillet 2022, 16 mars 2023 et 12 avril 2023 ; 

 

Vu l'arrêté du 3 avril 2023 portant délégation de signature à Madame Chantal COURDAIN, cheffe de l'antenne de Lille 

de la mission nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale ; 

 

Vu la modification formulée par la confédération française démocratique du travail (CFDT). 

 

 

A R R Ê T E 

 

 

Article 1er 

 

L’arrêté ministériel du 21 février 2022 susvisé est complété comme suit : 

 

«   Article 1 

 

En tant que représentants au titre des assurés sociaux, sur désignation 
 

3) Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) 

Suppléants : 

Monsieur Bruno RENNE (En remplacement de M. Antoine JELONEK)   » 

 

 

Le reste est sans changement. 

 

 

Article 2 

 

Le directeur de la sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes 

administratifs de la préfecture de région Hauts de France. 

 

            Fait à Lille, le 2 juin 2023 

 

                                               La Cheffe de l'antenne de Lille  

             de la Mission Nationale de Contrôle et  

                                                                                                                    d'audit des organismes de sécurité sociale, 

          

 

 
 

           Chantal COURDAIN 

 

 

 
Conformément aux dispositions des articles R 421-1 et R 421-5 du code de justice administrative, la présente décision peut faire l’objet d’un recours 

contentieux devant le tribunal administratif dans le délai de 2 mois à compter de sa publication. 



 

Tél : 03 20 18 33 64  -  Mél : laurent.stryjak@sante.gouv.fr 
Adresse Postale : Madame la cheffe d'antenne – MNC – Antenne de Lille –  

DDETS – 175 rue Gustave Delory – BP 82008 – 59011 LILLE Cedex 

 

ARRÊTÉ modificatif N° 6 du 2 juin 2023 

portant modification des membres du conseil de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de l’Oise 

 

Le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique 

Le ministre des solidarités, de l’autonomie et des personnes handicapées 

 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1, R. 121-5 à R.121-7 et D. 231-1 à D. 231-

4 ; 

 

Vu l’arrêté du 4 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la caisse primaire d’assurance maladie de 

l’Oise ; 

 

Vu les arrêtés modificatifs en date des 20 avril 2022, 2 septembre 2022, 13 octobre 2022, 27 janvier 2023 et 20 février 

2023; 

 

Vu l'arrêté du 3 avril 2023 portant délégation de signature à Madame Chantal COURDAIN, cheffe de l'antenne de Lille 

de la mission nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale ; 

 

Vu la modification formulée par la confédération française démocratique du travail (CFDT). 

 

 

A R R Ê T E 

 

 

Article 1er 

 

L’arrêté ministériel du 4 avril 2022 susvisé est complété comme suit : 

 

«   Article 1 

 

1/ En tant que représentants des assurés sociaux 
Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) 

Suppléants : 

Madame Sandrine PIQUET (arrivée sur siège vacant)    » 

 

 

Le reste est sans changement. 

 

 

Article 2 

 

Le directeur de la sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes 

administratifs de la préfecture de région Hauts de France. 

 

 

   Fait à Lille, le 2 juin 2023 

 

                                      La Cheffe de l'antenne de Lille  

         de la Mission Nationale de Contrôle et  

                                                                                                                 d'audit des organismes de sécurité sociale, 

    

 

 

                    

         Chantal COURDAIN 

 

 

 
Conformément aux dispositions des articles R 421-1 et R 421-5 du code de justice administrative, la présente décision peut faire l’objet d’un recours 

contentieux devant le tribunal administratif dans le délai de 2 mois à compter de sa publication. 







���������	
�������	

���������	
�	��	���������	��������	��

�	��	������	
��	����������

�����������	
��	�����
�	��������

��	��
���������������

��������
��
�����������      �

!������
��"�������
��
����#������
���
��!����������
��
$%��"�����������
��
��
!�������$
��
��"���
�����$
�%��"�����������
��
$�
��	��
���������������
��
&
$�
'��"�����
�!����$����

��
��"���

��
���������
��
$�
��	��
����������������

��	��	�
�	�������	
�	��	������	���������	��������	���	��������	��	�����	��	��� ����	!

��	��	
�����	�"	�#�#��$�%	
�	�#	� �����	�#�#	�
����	�������	��&	������	�����&

'�
�����������	
���	���	�
������������	��	��������������	�������	
�	�'(���	!

��	�'���)�����
��	
�	*#	+���	�#��	������� 	��&	������	�����&	
'�
�����������	��	��&
��������	������������	��	����	
�	���������	������	
�	��	���������	��������	��	
�	��	������

��	����������	��	
�	���������	������	
�	��	���������	�����������	!

��	�'���)��	
�	*#	�,�	�#��	�������	-	��	��������	��	��	�
�	
�	�������	
��	������
�����&	
'�
�����������	��	
��	��������	������������	��	����	
��	��� ����	
�	���������	������

�	 �� 	 ��������� 	�������� 	�� 	
� 	 �� 	 ������ 	
�� 	 ���������� 	 �� 	
� 	��������� 	
� 	 �� 	 ���������
�����������	!

��	��	������ �����	
��	��������	����������	���������	
�	���	��	.	
�������	�#��	��	��
����������	��	�����	
��	���������	��������&	���	���	������	�����&	
'�
�����������	��	����

�� 	��� ���� 	
� 	��������� 	
� 	 �� 	 ��������� 	�������� 	�� 	
� 	 �� 	������ 	
�� 	 ���������� 	�� 	
�
���������	
�	��	���������	�����������	��	
�	��������	��� ����	
�	/����������	
'(���	-	��	���	!

�� 	 ��� 	 
���������� 	
� 	 ������������� 	 ���������� 	 �� 	 ���������� 	 ��� 	 ������ 	����������
�0�
�����	��	����	
�	��	�������	�����������	
�	�����	�����	
'�
�����������	!

�	1	�

30 mai 2023



������
(

)�)�	
�	�

*+,�)	
�+*���
�%��,���)��)�+

�����$�
-��

/��	�����	��	2����	/����	
'3
�����������	
� 	��� ���	
����������	��������	������	
�	��
4563�	7����	
�	8�����	9

�	��	�����
���	9	:�����	�3;<=�	
��������	
�	��	4563�	7�����
��8�����	>�	��	������������?	!

�	���	�����������	�0���	�������	��	�������	
�	������	
��	���������	��������	9

� @�����	�A5;6�	
��������	�
+���

� 2���������	8A//<65�	����������	��������

� 3���	�3@BC6�	����������	��������	�
+����

� /�����	�354<��<65�	����������	
��	5��������	7�������

�����$�
.

/��	�����	��	2����	/����	
'3
�����������	>2/3?	
�	��� ���	
����������	����	������	
�
��	4563�	7����	
�	8���������	�������	
�	�������������	
�	��������	9

-�
,�"/���
����$�����
��
*��

3�	�����	
�	�'����������	�0�
�����	2B=�/��
�����

��
���	235D6@=<65�43��6@@6/	@�������

�������	46BA;65=	��&�������

3�	�����	
�	�'����������	�0�
�����	C@/3

��
���	�657A6�6@	2����
�

��
���	�64:6@<	/���

3�	�����	
�	�'����������	�0�
�����	8A

�������	76<@3	8����E0

��
���	4</D3	2�����

�������	�3@FG36��6@	�������

��
���	@HA�A	@HAA	@�����	>�AC@<65?

�	1	�



.�
,�"/���
��!!$�����
��
*��

3�	�����	
�	�'����������	�0�
�����	2B=�/��
�����

��
����762I�5<�<656	=������

��������235<@	B����0

3�	�����	
�	�'����������	�0�
�����	C@/3

�������	=7C<��<6F	A�� ���

�������	�3�<46�	;��+����

3�	�����	
�	�'����������	�0�
�����	8A

��
���	3@=A<@6	A�����

�������	=AD	B������

��
���	;65B76	�������

��
���	B3886=	@�������

0�
����������
��1����
��
*��

� ����������	�
+���	
�	2/3	9	��
���	2�����	4</D3

)�)�	
��

�+�,�)�+
���*������	
��
*+,�)	

�����$�
0

��	�����
��� 	
� 	 �� 	8������ 	/���������� 	
� 	2���� 	�� 	������� 	
� 	 ������ 	
� 	 �������� 	 �� 	
�
��
�����	
�	��� ���	���������	������	
�	�����	�����	
'�
�����������	
�	��� ���	
���������
���	��	�����
���	
�	��	�)��	�����	��������	-	�'�������	����

�����$�
2

/��	
�������	-	��	8������	/����������	
�	2����	>8/2?�	���������	-	�'�������	*�	��	�������

�	�������������	
�	��������	9

*	1	�



-�
,�"/���
����$�����
��
$�
��*

3�	�����	
�	�'����������	�0�
�����		 	2B=	 	�/��
�����	 	

��
���	235D6@=<65�43��6@@6/	@�������

��������235<@	B����0

3�	�����	
�	�'����������	�0�
�����	C@/3

��
���	�657A6�6@	2����
�	

��
���	�64:6@<	/���	

3�	�����	
�	�'����������	�0�
�����	8A

��
���	4</D3	2�����	

��
���	3@=A<@6	A�����	

��
���	;65B76	�������	

��
���	B3886=	@�������	

.�
,�"/���
��!!$�����
��
$�
��*

3�	�����	
�	�'����������	�0�
�����		 	2B=	 	�/��
�����	 	

��
����762I�5<�<656	=������

�������	46BA;65=	��&�������

3�	�����	
�	�'����������	�0�
�����	C@/3

�������	73@@64AC276	5����

��
���	�6	;5</	5�+���

3�	�����	
�	�'����������	�0�
�����	8A

�������	3C;6@63C	8������	

��
���	D56//6@/6	3����	

�������	=AD	B������	

��
���	@HA�A	@HAA	@�����	>�AC@<65?

0�
����������
��
����������
��!!$����
��
$�
��*

� ����������	
�	��	8/2	9	��
���	2�����	4</D3

� ����������	���������>�?	
�	��	8/2	9	���	
�	���
�
��

$	1	�



)�)�	
���

����+��)�+�
����	�
	)
)����)+��	�

�����$�
3

6��	������	9

�	��	
������	
�	��������	
�	2/3	��	
�	��	8/2	��	
���	
�	��	�� ����	�#�*�

�����$�
-4

��	
��������	
�	��	4563�	7�����
��8�����	���	������	
�	�'�&������	
�	��	��������	
�������	���
����	�������	��	5������	
��	3����	3
�������������

8����	-	������	��	�����������JJJJJJ�

��	
���������

:�����	�3;<=

�	1	�

23 mai 2023

Signature 

numérique de 

Julien LABIT 

julien.labit 

Date : 

2023.05.30 

09:18:36 +02'00'




























































	SOMMAIRE
	MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE ET D’AUDIT DES ORGANISMES DE SÉCURITÉ SOCIALE
	DIRECTION RÉGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT, DE L’AMÉNAGEMENT ET DU LOGEMENT DES HAUTS-DE-FRANCE
	DÉLÉGATION INTERRÉGIONALE DES SERVICES PENITENTIAIRES DE LILLE- HAUTS-DE-FRANCE
	RÉGION ACADÉMIQUE HAUTS-DE-FRANCE- ACADÉMIE DE LILLE
	ÉTABLISSEMENT DE TRANSFUSION SANGUINE HAUTS DE FRANCE – NORMANDIE
	RÉGION ACADÉMIQUE HAUTS-DE-FRANCE
	DÉLÉGATION RÉGIONALE ACADÉMIQUE A LA JEUNESSE, A L’ENGAGEMENT ET AUX SPORTS
	DIRECTION RÉGIONALE DES AFFAIRES CULTURELLES HAUTS-DE-FRANCE
	SECRÉTARIAT GÉNÉRAL POUR LES AFFAIRES RÉGIONALES – PRÉFECTURE DE LA RÉGION HAUTS-DE-FRANCE

